Для бюджетных организаций
Карточка № ________
ДОГОВОР № _____________
выполнения работ по поверке (калибровке) средств измерений и аттестации испытательного оборудования
	г. Москва
	_______________

ГБУ «Жилищник Даниловского района», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора И.А. Бауэр, действующей на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _____________________________________________ MERGEFIELD Prod_face , действующего на основании ________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ по поручению ЗАКАЗЧИКА принимает на себя обязательства по выполнению работ по поверке (калибровке) средств измерений (далее – поверке/калибровке СИ), а также аттестации испытательного оборудования (далее аттестации ИО), предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ согласно заявки/ спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить и принять результаты поверки/калибровки СИ и аттестации ИО.
1.2. Требования к работам по поверке, калибровке, аттестации испытательного оборудования являющимся предметом договора, изложены в Федеральном Законе от 26.06.2008 № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений», Приказе Минпромторга России от 31.07.2020 г. № 2510 «Об утверждении порядка проведения поверки средств измерений, требований к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке», зарегистрированном в Минюсте Российской Федерации, регистрационный № 61033 от 20.11.2020 г.,, ГОСТ 8.568-2017 «ГСОЕИ. Аттестация испытательного оборудования. Основные положения», и в методиках поверки (калибровки) СИ.
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по поверке/калибровке СИ, аттестации ИО определяется действующим Прейскурантом, указана в актах приема-сдачи работ (оказания услуг) и составляет __________ руб., в т. ч. НДС 20% __________ руб.
Цена настоящего договора определена в российских рублях, является фиксированной и не может изменяться в ходе исполнения настоящего договора, за исключением случаев, предусмотренным действующим законодательством РФ.
Дополнительное оформление результатов поверки СИ согласно п. 3.1.6. настоящего договора является платной услугой.
2.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату в соответствии с объемом выполненных работ, в пределах лимитов бюджетных обязательств.
2.3. ЗАКАЗЧИК производит оплату в размере 100% стоимости договора по факту выполнения работ на основании подписанного СТОРОНАМИ акта приема-сдачи работ (оказания услуг). Оплата производится на основании счета ИСПОЛНИТЕЛЯ безналичным расчетом в течение 10 банковских дней с даты подписания СТОРОНАМИ акта приема-сдачи работ (оказания услуг).
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
3.1.1. В установленные Договором сроки выполнить работы в соответствии с нормативными актами в области метрологии и методиками поверки (калибровки) СИ.

3.1.2. Передавать сведения о результатах поверки средств измерений в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений в соответствии со ст. 13 Федерального Закона от 26.06.2008 № 102-ФЗ « Об обеспечении единства измерений» в срок, установленный действующими нормативными документами. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за действия оператора Информационного фонда.

3.1.3. Принимать на поверку/калибровку СИ, предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ, с оформлением заявления-квитанции и счета. Дата сдачи СИ/ИО на поверку/калибровку/аттестацию указывается в заявлении-квитанции.
3.1.4. При выполнении работ на территории ИСПОЛНИТЕЛЯ проводить поверку/калибровку СИ и аттестацию ИО в течение 15 рабочих дней со дня предоставления ИСПОЛНИТЕЛЮ СИ /ИО, за исключением СИ/ИО, поверка, калибровка и аттестация которых превышает этот срок. При выполнении работ по поверки/аттестации на территории ЗАКАЗЧИКА проводить поверку СИ/аттестацию ИО в сроки, согласованные сторонами.

3.1.5. После выполнения работ выдать ЗАКАЗЧИКУ по заявлению-квитанции и доверенности поверенные (калиброванные) СИ/аттестованное ИО. Датой выполнения работ считается дата выписки акта приема-сдачи работ (оказания услуг) и счета-фактуры.

3.1.6 . По письменному заявлению Заказчика нанести на СИ знак поверки, и (или) выдать свидетельство о поверке средств измерений, и (или) внести в паспорт (формуляр) средства измерений запись о проведенной поверке или в случае отрицательных результатов поверки выдать извещение о непригодности к применению средства измерений.
3.1.7.. При выполнении работ по калибровке СИ – выдать сертификат калибровки средства измерений, при аттестации ИО - аттестат на испытательное оборудование.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
3.2.1. Своевременно оплатить выполненные ИСПОЛНИТЕЛЕМ работы в размере и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. Подписать акт приема-сдачи работ (оказания услуг) в сроки, определенные п. 4.1 настоящего договора.
3.2.3. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ СИ и ИО в количестве и в сроки, определенные настоящим договором.

3.2.4. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ средства измерений, испытательное оборудование очищенными от загрязнений и консервационных смазок, вместе с техническим описанием, руководством (инструкцией) по эксплуатации, методикой поверки, паспортом (формуляром) (при наличии указанных документов в комплекте СИ, указанном в описании типа СИ) и свидетельством о последней поверке или сертификатом о последней калибровке/аттестатом, а также необходимыми дополнительными устройствами, входящими в комплект средств измерений и необходимыми для проведения поверки в соответствии с методиками поверки.

3.2.5 Средства измерений, эксплуатируемые в агрессивных (специальных) средах, представить на поверку и калибровку обеззараженными (нейтрализованными, дезактивированными) с документами, подтверждающими выполнение Заказчиком необходимых мероприятий по обеззараживанию (нейтрализации, дезактивации).

3.2.6. Представлять только средства измерений имеющие заводские, серийные номера или другие буквенно-цифровые обозначения, однозначно идентифицирующие каждый экземпляр СИ или при невозможности нанесения на средство измерений, на эксплуатационный документ или упаковку средства измерений, которые должны идентифицировать каждый экземпляр средства измерений.

3.2.7. Получить СИ по окончании поверки или аттестации, проведенной в лабораториях ИСПОЛНИТЕЛЯ, в течение 5 календарных дней после подписания акта приема-сдачи работ (оказания услуг).

3.2.8. В случае поверки СИ и аттестации ИО на территории ЗАКАЗЧИКА, обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ надлежащие условия поверки/аттестации, при необходимости – возможность использования эталонов, поверочного и вспомогательного оборудования, принадлежащих ЗАКАЗЧИКУ.
 3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право: В случае неоплаты (неполной оплаты) Заказчиком выполненных работ задержать выдачу переданных СИ и свидетельств о поверке, извещений о непригодности, сертификатов о калибровке, аттестатов до полной оплаты работ.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Подтверждением выполнения работ является предоставляемый ИСПОЛНИТЕЛЕМ акт приема-сдачи работ (оказания услуг), составленный в двух экземплярах. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения акта подписать акт приема-сдачи работ (оказания услуг) или направить его в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ мотивированный письменный отказ.

4.2. В случае, если ЗАКАЗЧИК не подписывает акт приема-сдачи работ (оказания услуг) или не предоставляет мотивированный отказ в приемке выполненных работ в письменном виде в течение 10 (десяти) календарных дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ в одностороннем порядке оформляет акт приема-сдачи работ (оказания услуг), который СТОРОНЫ признают действительным и имеющим юридическую силу.

4.3. С момента подписания акта приема-сдачи работ (оказания услуг), а также в случае, указанном в п. 4.2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК не вправе предъявлять претензии, связанные с качеством выполненных работ, а ИСПОЛНИТЕЛЬ полученные претензии не рассматривает.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. При несоблюдении ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных настоящим договором, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки до фактического исполнения принятых на себя обязательств.
5.3. При несоблюдении сроков оплаты работ, предусмотренных п. 2.3 настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока оплаты.

5.4. Уплата штрафных санкций не освобождает СТОРОНЫ от выполнения обязательств по настоящему договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до ___________________
7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
     7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в случае, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).
     7.2. К обстоятельствам чрезвычайного характера (форс-мажор) относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, войны, террористические акты или любые другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить. При этом не считается обстоятельством непреодолимой силы невыполнение своих обязательств контрагентами сторон. О наступлении и прекращении указанных обстоятельств стороны обязуются незамедлительно уведомить друг друга, в противном случае сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, теряет право в дальнейшем ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности по настоящему договору. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены заключением компетентного государственного органа.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями СТОРОН.

8.2. Расторжение договора допускается только по соглашению СТОРОН или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. ЗАКАЗЧИК имеет право скорректировать график поверки по согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ (за подписью руководителя или уполномоченного лица).

8.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 30 календарных дней. В случае, если стороны не достигнут согласия по изложенным вопросам путем взаимных консультаций, то они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Севастополя.
8.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

8.6. ЗАКАЗЧИК должен предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ:
– копии учредительных документов;
– доверенность на лицо, имеющее право подписи (если договор подписывает не руководитель);
– сведения о грузополучателе.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 9.1 и 9.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 9.1 и 9.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

9.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. п. 9.1 и 9.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

9.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. п. 9.1 и 9.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

9.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. п. 9.1 и 9.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 9.3 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник Донского района» Адреса: Юридический: 117152, город Москва, Загородное шоссе, дом 6, корп.1;

- фактический: 117152, МОСКВА, Загородное шоссе, дом 6, корп.1; Дом, Телефон: +7 (495) 958-20-36,

Факс: пусто;

Адрес электронной почты: gbu_don@mail.ru;

ИНН: 7725815123;

КПП: 772601001;

ОГРН: 1147746013524;

л/с: 2699142000961036;

р/с: 03224643450000007300;

к/с: 40102810545370000003;

БИК: 004525988;

Наименование банка:ГУ Банка России ЦФО/ УФК по г. Москве; Получатель:ГБУ «Жилищник Донского района»

Интернет сайт:http://gbu-donskoy.ru;

Директор Бауэр И.А. (ФИО лица, уполномоченного на подписание Договора)
	ЗАКАЗЧИК:

	Сокр.наименование:

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	Платежные реквизиты:

	ИНН

	КПП

	ОКПО

	ОГРН

	Банк органа ФК//

	Наименование органа ФК:

	БИК банка органа ФК:

	Лицевой счет органа ФК:

	Р/счет органа ФК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Директор

	______________________

	/  И.А. Бауэр  /

	/___________________ /

	подпись

	подпись

	М.П.

	М.П.

Исполнитель_________________

Заказчик_______________________